



ENRIQUE CRUZ BUENO

Diseñador | Copywriter

BREVE HISTORIA

Soy egresado de la licenciatura en Ciencias de la Comunicación con una especialidad en Mercadotecnia y Publicidad.

En los 16 años que llevo como profesional he trabajado diseñando páginas web, rediseñando y creando la imagen corporativa de las empresas, haciendo copywriting y generando contenidos para diversos blogs y páginas web.

Así mismo, edito videos y diseño las imágenes para portadas, banners, post y anuncios para redes sociales y sitios web.

Con todo este bagaje de experiencia y conocimientos estoy seguro que puedo ser la solución perfecta para las necesidades que buscan.

ESTUDIOS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MÉXICO

- Licenciatura en Ciencias de la Comunicación (Titulado)
- Especialidad en Mercadotecnia y Publicidad
- Seminario de Diseño Publicitario

EDUMAC DIGITAL ART SCHOOL

- Diseño Gráfico y Comunicación Visual
- Desarrollo y Diseño Web

DIPLOMADOS | CERTIFICADOS

- Google Academy Marketing Digital
- Redacción SEO
- Escritura Creativa
- Copywriting para Redes Sociales
- Hubspot Marketing de Contenidos

EXPERIENCIA

CANVA CREATOR

DISEÑO DE PLANTILLAS PARA DESCARGAS 2022 - 2023

PRECISE TRANSLATION precisetranslations.com

COPYWRITING Y DISEÑO PARA REDES SOCIALES 2022 - 2022

ALTA FIDELIDAD MAGAZINE altafidelidadmagazine.com.mx

CREACIÓN DE CONTENIDOS EN TEMAS DE CINE, SERIES, VIDEOJUEGOS Y TECNOLOGÍA 2020 - 2022

PISCINAS ADASA adasa.com.mx

DISEÑO WEB, BRANDING, CREACIÓN DE ETIQUETAS PARA PRODUCTOS, CATÁLOGOS DIGITALES, COPYWRITING Y CREACIÓN DE CONTENIDOS PARA REDES SOCIALES 2013 - 2023

UNIFORMES CECY uniformescecy.com.mx

DISEÑO WEB, REDISEÑO DE LOGOTIPO, EDICIÓN DE VIDEO RETOQUE FOTOGRÁFICO Y DISEÑO DE PAPELERÍA CORPORATIVA 2013 - 2019

AQUACLYVA aquaclyva.mx

CREACIÓN DE CONTENIDOS Y DISEÑO DE PUBLICIDAD Y POSTS PARA REDES SOCIALES 2012 - 2020



Teléfono
55 2909-9473



Email
hola@enriquecruz.com



Website
www.enriquecruz.com



México
Ciudad de México, CDMX

CONOCIMIENTOS

InDesign

Photoshop

Illustrator

Premiere Rush

Wordpress

Divi

Redes Sociales

Copywriting

Redacción SEO

IDIOMAS

Español

Inglés

HABILIDADES

Creativo Compromiso

Responsable Investigación

Puntual Amable

Iniciativa Redacción y ortografía

Atención al detalle Analítico